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سیاست
محمودواعظیازپایانتحریمگفت،مسعودبهنودازمذاکرهایرانباترامپ

پاس گل از تهران به لندن
جمعی از کنشگران سیاسی که وجه اشتراک شان امیدواری مفرط و بی قاعده به غرب و علی الخصوص 

آمریکاست، برای کشور نسخه می پیچند که در روزهای پایانی دوره اول ریاست جمهوری دونالد 

ترامپ و با نزدیک شدن به انتخابات سوم نوامبر فرصت مناسب برای آغاز یک مذاکره فراهم شده 

است. این جماعت همچنان امید دارند که از مسیر مذاکره آن هم با افرادی چون دونالد ترامپ و 

مایک پمپئو منافع ملی کشور را تامین و مسائل داخلی را با تکیه بر توافق با آنها مرتفع سازند. از 

این رو در مقطع سه ماه تا انتخابات ریاست جمهوری آمریکا بهترین فرصت برای مانور و فعالیت شان 

فراهم است، مصطفی تاج زاده ازجمله این افراد است که روزانه تلاش می کند با استدلال جدیدی 

بگوید اکنون فرصت مناسبی برای گفت وگو با آمریکا و دونالد ترامپ است. برای مثال او این روزها 

می گوید چون ترامپ برای پیروزی در انتخابات نیازمند برگ مذاکره با ایران است، پس بهترین 

فرصت برای گفت وگو و تعلیق تحریم پدید آمده است. در این میان البته خبرهای بدون منبع و 

غیرقابل اثبات و اتکایی هم هست که در فضای سیاسی تاثیر گذاشته و برخی افکار را از واقعیات 

دور می کند. برای مثال پایگاه خبری النشره لبنان چندی پیش در خبری مدعی شد که مذاکرات 

ایران و آمریکا با میانجی گری آلمان درحال انجام است. این پایگاه حتی مدعی شد که مذاکرات 

به مراحل پایانی خود رسیده و تنش های اخیر ازجمله وقایع منطقه ای برای فضاسازی و گرفتن 

امتیاز بیشتر از جانب طرفین درهمان مذاکرات است. علاوه بر این مسعود بهنود هم در توئیتر 

خود از توافق برد- برد ایران با آمریکا خبر داد. در چنین فضایی رئیس دفتر رئیس جمهور یعنی 

محمود واعظی در سخنانی حرف های عجیب وغریبی زده که با واقعیت سازگار نیست و می تواند 

اثرات سوئی در جامعه داشته باشد؛ حرف هایی که بیشتر کامل کننده پازل خبرسازی ها درمورد 

مذاکره و توافق میان واشنگتن و تهران است و کارکرد دیگری ندارد. واعظی چند روز پیش گفت که 

»علامت هایی از کشورهای اروپایی و آسیایی دریافت می کنیم که همگی توضیح دهنده فرارسیدن 

روزهای پایانی تحریم هستند.« همچنین او مدعی شد که »شرایط در روزها و ماه های آتی بهتر 

خواهد شد.« این اظهارات درحالی بیان می شود که از لحاظ منطق سیاسی هیچ دلیل روشن و 

قابل اتکایی برای مذاکره با آمریکا یا فراهم شدن شرایط لغو یا تعلیق تحریم ها فراهم نشده است. 

به این معنا که یک: آمریکایی ها همچنان رویکرد پیشین خود را دارند، این هفته قطعنامه ای را 

علیه برنامه دفاعی ایران و به منظور خنثی کردن قطعنامه 2231 به صحن شورای امنیت سازمان 

ملل می برند و همچنان درتلاشند که ایران را از حیض انتفاع ساقط کنند. دو: وقایع میدانی مانند 

رفتن برایان هوک و جایگزینی وی با فردی تندرو چون الیون آبرامز هیچ نشانه ای از تغییر شرایط 

ندارد. سه: نوع قوانین و فرآیندهای جاری درسیستم حقوقی و اداری ایالات متحده دقیقا عکس 

این ماجراست و به سمت منتفی کردن هرگونه توافقی حرکت می کند، به گونه ای که حتی برای 

ترامپ هم برداشتن تحریم ها یا ورود به یک مذاکره امکان پذیر نباشد. چهار: وقایع منطقه ای گویای 

همین مساله است و درگیری های سنگین امنیتی، اطلاعاتی و اقتصادی هم به همین شکل توضیح 

می دهند که در بالاترین سطوح، درگیری ها همچنان ادامه دارد و نه تنها از حجم آن کاسته نشده 

که جدی تر و بنیادی تر شده اند. 

علاوه بر اینها در میدان واقعیت هم اتفاق بزرگ و قابل توجهی رخ نداده که بتوان با اتکا به آن گفت 

مشکلات کشور به سرعت حل خواهند شد و فشار آمریکایی ها را خنثی خواهند کرد، چراکه اساسا 

دولت حسن روحانی نشان داده از ایده های نو و توان اجرایی بالا برخوردار نیست و نمی تواند مجری 

چنین مسائلی باشد. علاوه بر این وقوع اتفاق قابل توجه و اثرگذار در وضعیت کشور به ویژه وضعیت 

اقتصادی هم مستلزم گذشت زمان خواهد بود و تصور تغییر و بهبود شرایط را در فرصتی کوتاه کمرنگ 

می کند. از این رو مشخص نیست که اظهارات رئیس دفتر حسن روحانی با چه منطقی بیان شده و آیا 

حاضر است تبعات دادن وعده های بی محل و ایجاد امیدواری کاذب در مردم را برعهده بگیرد یا خیر. 

دیاکو حسینی، کارشناس مسائل آمریکا و مدیر برنامه مطالعات 

جهانی مرکز بررسی های استراتژیک ریاست جمهوری در گفت وگو 

با »فرهیختگان« اخبار مربوط به احتمال شکل گیری مذاکره و 

به نتیجه رسیدن گفت وگو میان واشنگتن و تهران در فاصله سه ماه 

مانده به انتخابات ریاست جمهوری آمریکا را بررسی و توضیحاتی در 

این خصوص ارائه کرد. وی در ابتدای این گفت وگو با رد دیدگاهی 

که معتقد است فرارسیدن انتخابات آمریکا موجب به نتیجه رسیدن 

مساله مذاکره بین ایران و ایالات متحده خواهد شد، گفت: »به اعتقاد 

بنده طی روزها و هفته های اخیر هیچ اتفاقی درخصوص روابط ایران 

و آمریکا نیفتاده است و لذا هیچ فرآیند و جریانی درحال طی شدن 

میان دو کشور نیست.«

نزدیکبودنانتخاباتآمریکادلیلکافیبرایآغازمذاکره

نیست

حسینی افزود: »اینکه برخی با تکیه بر نزدیک بودن انتخابات آمریکا 

از مذاکره میان واشنگتن و تهران سخن می گویند هم صحیح نیست و 

اساسا این دست افراد استدلال کافی برای تحلیل خود ارائه نمی کنند. 

واقعیت این است که نمی توان تنها با مدنظر داشتن نزدیک بودن 

انتخابات در ایالات متحده چنین حرفی زد و چنین ادعایی را مطرح 

کرد. بنده معتقدم نزدیک بودن به انتخابات آمریکا هیچ دلیل موجهی 

برای فرارسیدن موعد مذاکره یا اینکه مذاکرات احتمالی بتوانند به 

نتیجه برسند، نیست.«

چراواعظیازفرارسیدنروزهایپایانیتحریمسخنگفت؟

وی در پاسخ به سوالی درباره سخنان اخیر محمود واعظی، مسئول 

دفتر رئیس جمهور که گفته بود »روزهای پایانی تحریم را سپری 

می کنیم و روزها و ماه های آینده وضعیت به مراتب بهتر خواهد شد« هم 

توضیح داد: »این یک واقعیت است که ایران حاضر نیست از مسیری 

که طی کرده بازگردد و اکنون در نقطه ای قرار دارد که تصمیم گرفته 

حتی اگر ترامپ در انتخابات به پیروزی برسد، باز هم به مقاومت خود 

ادامه دهد، ولو اینکه این مسیر چهارسال دیگر و در دوره دوم انتخاب 

دونالد ترامپ ادامه داشته باشد. این مساله ای است که به نظرم به هر 

قیمتی اتفاق خواهد افتاد. ازطرفی این واقعیت را احتمالا آمریکایی ها 

هم می دانند و به آن واقفند، بنابراین گمان می کنم برداشت واعظی 

هم باتوجه به همین نکته بوده است؛ اینکه آمریکایی ها اکنون متوجه 

شده اند این سیاست هیچ نتیجه ای نخواهد داشت و حتی ممکن است 

باوجود پیروزی دونالد ترامپ برای چهارسال دیگر نیز این استراتژی 

ادامه یابد.«  حسینی افزود: »پایه های این سیاست که افزایش فشار 

می تواند ایران را به زانو دربیاورد، شکست خورده است؛ چه اینکه در 

انتخابات ترامپ پیروز شود و یا جو بایدن فرد پیروز باشد. این واقعیتی 

است که اتفاق افتاده و ما امروز به آن نزدیک تر از هر زمان دیگر 

هستیم، لذا به نظر می رسد ترامپ اکنون به این جمع بندی رسیده و 

استعفای برایان هوک هم می تواند نشانه ای از همین جمع بندی در 

ایالات متحده باشد. از طرف دیگر احتمال واگذاری انتخابات از سوی 

ترامپ به رقیبش هم وجود دارد و ممکن است اتفاق بیفتد. از این رو 

تصور من این است که با مدنظر داشتن چنین مسائلی واعظی آن 

سخنان را بیان کرده  است.«  این کارشناس مسائل آمریکا درباره دیگر 

اظهارات مربوط به این فرآیند ازسوی برخی چهره های رسانه ای توضیح 

داد و آنها را فاقد اعتبار لازم دانست. وی در این خصوص گفت: »ذکر 

چنین مسائلی با واقعیات میدانی سازگار نیست و همخوانی ندارد.«

ابوالفضلظهرهوند،سفیرسابقایراندرایتالیادر

گفتوگوبا»فرهیختگان«اخبارغیررسمیدرباره

مذاکرهایرانوآمریکاوهمچنیناظهاراترئیسدفتر

رئیسجمهوردرخصوصماجرایتحریمهاراموردبررسی

قرارداد.مشروحاینگفتوگودرادامهازنظرمیگذرد.

درشرایطکنونیمذاکرهایرانوآمریکاچقدرمحتمل

بهنظرمیرسد؟

به اعتقاد بنده مذاکره میان ایران و آمریکا نه امروز که در آیند ه ای 

دور هم امکان پذیر نخواهد بود، دلایل زیادی هم برای آن وجود 

دارد؛ یکی تجربه بسیار خسارت بار برجام است، مساله بعدی هم 

طرف مقابل ماست. برای مثال امروز ترامپ در بدترین شرایط 

خود قرار دارد، او هم در ماجرای مبارزه با کرونا هم در مساله 

اقتصاد و هم در سیاست خارجی ناکامی  های بزرگی داشته 

است. همین ماجرا های لبنان هم توطئه ای از سر استیصال 

است تا جریان مقاومت را هدف قرار دهند و بتوانند از مردم 

منطقه انتقام بگیرند. لذا شرایطی که امروز در کشور های 

غربی حاکم است شرایط بسیار دشواری است. آنها نگرانند از 

اینکه ایران از تجربه هفت سال گذشته درس گرفته و تهدیدات 

ایجادشده را به یک فرصت بزرگ تبدیل کند و نقش منطقه ای 

و جهانی خود را ارتقا دهد.

در چنین شرایطی معتقدم بحث تحریف درحال وقوع است 

و نمونه  های داخلی آن را می توان به سادگی مشاهده کرد، 

عد ه ای می خواهند در باغ سبز دشمن را در داخل پژواک دهند 

و کشور را از مسیر درست منحرف کنند. نهایتا جمع بندی اینکه 

امروز تحریم و فشار به اضافه تحریف در داخل کشور توامان 

شده است و امیدوارند همه اینها دست به دست هم  دهند تا 

کشور از مسیر اصلی خود منحرف شود. به نظرم این جریان 

می خواهد مردم را به غرب و مذاکره با آنها امیدوار نگه دارد.

آمریکاییهاهمچنانایرانرایکتهدیدمعتبر

پارادایمیوزیستاریمیدانند

برخیمیگویندایرانامروزمیخواهدهدیهصبرشرا

بگیردوترامپهمهدیهایبرایپیروزیدرانتخابات،

پسمذاکرهدورازذهننیست.تحلیلشماازاینسخن

چیست؟

واقعیت این است که آمریکایی  ها همچنان ایران را یک تهدید 

معتبر پارادایمی و زیستاری می دانند و معتقدند  بخش عمد ه ای 

از مشکلات شان در منطقه به دلیل عدم توانمندی در مهار این 

پتانسیل است. 

واقعیت میدانی این است که بود آنها در نبود ماست و بالعکس 

و طبعا اگر از این مساله غفلت کنیم مانند همان چیزی که 

در هفت سال گذشته اتفاق افتاده، هزینه  های سنگینی را 

باید پرداخت کنیم. ترامپ می گوید ما هفت تریلیون دلار در 

منطقه هزینه کردیم اما دستاوردی نداشتیم، منظور از دستاورد 

برای آنها چیست؟ منظورشان فروپاشی سیاسی سیستم 

حاکم بر ایران است، ازاین رو برای جبران این هزینه و رسیدن 

به اهداف شان به هیچ عنوان حاضر نیستند امتیازی به ایران 

بدهند. امر مسلم این است که آنها به دنبال مهار ایران هستند 

و در این مسیر هم از هیچ جنایتی فروگذار نیستند.

آقایواعظیچندروزپیشگفتندکهمادرروزهایپایانی

تحریمقرارداریم،تحلیلشماازاینسخنچیست؟

 اینها توهمات است، اگر قرار بود اتفاق بیفتد در این هفت سال 

باید می افتاد. هفت سال پیش گفتند که همه تحریم  ها بالمره 

از بین خواهد رفت، آیا این اتفاق افتاد؟ آن روزی که ما پای میز 

مذاکره رفتیم چه وضعی داشتیم، امروز چه وضعی داریم؟ 

درحال حاضر اتحادیه اروپا در بدترین وضعیت خود قرار 

دارد و تمامی کشور های اروپایی دچار رشد منفی شده اند 

و حتی آمریکا نیز دچار رشد منفی است، لذا مشکل آنها 

نگرانی از شکل گیری توافق راهبردی بین ایران، روسیه 

و چین است .

یعنیشمامعتقدیدحتیاعضایهیاتدولتازجملهآقای

واعظینیزازبحثتوافقچیننگرانهستند؟

دقیقا همین طور است، چراکه آنها صرفا در پارادایم تفکر 

لیبرالیسم می توانند بازی کنند؛ اساسا فاتحه غرب خوانده 

شده است اما آنها برای نجات خود باز هم ایران را کارت پیروزی 

می دانند و این صرفا به ضرر ملت ایران و به نفع غرب است، 

جریان غرب گرای داخل کشور اگر واقعا می خواست مذاکره 

درست و عادلانه انجام دهد می توانست اعلام کند با توجه 

به امتیازی که به شما داده ایم به صورت نقد پول  های ایران 

را بازگردانید، نه اینکه در داخل نیروگاه اراک بتن بریزند، 

طوری که 1۸ میلیارد دلار هزینه ایران ناشی از بین بردن 11 

تن اورانیوم باشد.

باتوجهبهنزدیکشدنبهانتخابات۱۴۰۰اینصحبت

آقایواعظیوروحانیمبنیبربرطرفشدنتحریمهاو

گشایشاقتصادیقاعدتابایدمبتنیبریکدالمرکزی

وپشتوانهواقعیباشد.

به نظر بنده هیچ دال مرکزی برای آنها وجود ندارد، چراکه آنها 

اگر می خواستند چیزی بگیرند به کم هم قانع بودند.

باتوضیحاتشمامیتوانگفتکهوعدهجدیدآقای

واعظیمبنیبربرطرفشدنسریعتحریمهایکحرف

بیپایهواساساست؟

واقعیت همین است، چراکه اگر آنها با این دست فرمان به 

سال 1۴۰۰ برسند، بساط جریان اصلاح طلبی از کشور جمع 

می شود و به همین دلیل آنها باید برای جلوگیری از این کار هر 

اقدامی که می توانند انجام دهند، شرایط فعلی نیز بسیار دشوار 

است و مردم از دولت انتقاد دارند که چرا وعده  های داده شده 

هیچ کدام محقق نشده است.

درحال حاضر دولت روحانی به چند ماه آینده برای نتیجه 

انتخابات آمریکا امید بسته است، اما بحث این است چنانچه 

قرار بود کاری صورت بگیرد دولت ترامپ آن را انجام می داد یا 

حداقل اروپا چنین کاری را پیش می برد، چراکه اتحادیه اروپا 

متمایل به دموکرات  هاست اما آنها نیز حاضر نیستند روی برد 

احتمالی بایدن حساب کرده و برای ایران کاری را انجام دهند.

به نظر می رسد راه نجات غرب، فروپاشی ایران است و مسیر 

مقاومت بزرگ ترین مانع برای امپریالیسم غرب محسوب 

می شود؛ حتی مساله چین پارادایمی تهدید زا برای غرب نیست 

بلکه فقط یک رقیب اقتصادی است.

 امروز چین و روسیه نیز ظرفیتی برای مقابله با غرب ندارند 

و این ظرفیت نرم جمهوری اسلامی بوده که آنها را با مشکل 

مواجه کرده است، بنابراین غربی  ها برای نجات خود به دنبال 

تغییر ژئوپلیتیک منطقه خاورمیانه هستند؛ آنها حتی با ترکیه 

نیز نمی توانند کنار بیایند، درحالی که ترکیه عضو ناتو است.

ابرازامیدواریبرایمذاکرهبینایرانوآمریکاباعث

دورشدنروسیهوچینازایرانمیشود

بهنظرشمادرروزهایپیشروآیاتحریمتسلیحاتیایران

برداشتهخواهدشدیابافشارآمریکاتمدیدمیشود؟

آنها نمی توانند تحریم تسلیحاتی ایران را جا بیندازند، مگر اینکه 

روسیه و چین آن را وتو نکنند؛ درحال حاضر پالس فعلی آدرس 

غلط است و این موضوع در روابط ایران با روسیه و چین نیز اثر 

خواهد گذاشت، لذا ابراز امیدواری برای مذاکره بین ایران و 

آمریکا باعث دور شدن روسیه و چین از ایران می شود و وقتی 

تمدید تسلیحاتی ایران صورت گرفت در آن صورت فشار ها بر 

ایران موثرتر خواهد بود.

اظهاراتواعظیزمینههایتوافقایرانباچینوروسیه

راازبینخواهدبرد

این اظهارات واعظی زمینه  های توافق ایران با چین و روسیه را 

از بین خواهد برد، درحالی که آنها قدرت  های جهانی هستند و 

اگر ما دارای قدرت نرم هستیم، آ نها نیز دارای قدرت اقتصادی 

هستند، لذا تلفیق قدرت نرم و اقتصادی معادلات جهانی را 

به نفع آسیا و گفتمان چند جانبه گرایی و به ضرر آمریکا بر 

هم خواهد زد.

متاسفانه هنوز برخی مسئولان نمی دانند که مقاومت ۴۰ 

سال چه ظرفیت عظیمی برای ایران ایجاد کرده است و آن را 

به ثمن بخس از دست می دهند. هرچه به انتخابات 1۴۰۰ 

نزدیک تر می شویم جریانات غرب گرا در داخل امید بیشتری 

به امامزاد ه ای همچون بایدن می بندند، درحالی که او نیز هیچ 

معجز ه ای نخواهد کرد.

امیرعلی ابوالفتح کارشناس مسائل آمریکا در گفت وگو با »فرهیختگان« با اشاره 

به ادعای یک رسانه لبنانی مبنی بر مذاکرات پنهان ایران و آمریکا اظهار داشت: 

»نمی توان به این سوال پاسخ روشنی داد چراکه همه چیز مبهم و گنگ است و یک 

رسانه لبنانی اعتبار زیادی ندارد.« 

ابوالفتح با بیان اینکه مشخص نیست اطلاعات این رسانه لبنانی تا چه حد صحیح 

است و معلوم نیست چه اتفاقی در این زمینه خواهد افتاد، گفت: »این در حالی 

است که مواضع رسمی جمهوری اسلامی کاملا مشخص است اما اینکه پشت پرده 

چه اتفاقی درحال رخ دادن است بنده اطلاعی ندارم.« 

این کارشناس مسائل آمریکا درباره احتمال وجود مذاکره پیش از انتخابات آمریکا 

تصریح کرد: »نه تنها احتمال مذاکره بین ایران و آمریکا وجود ندارد بلکه قطع به یقین 

سطح تنش ها بین تهران و واشنگتن به مراتب بدتر خواهد شد.« 

 وی ادامه داد: »طبق آنچه در عرصه واقعیت در حال رخ دادن است از سه شنبه هفته 

جاری قرار است قطعنامه تمدید تحریم تسلیحاتی ایران به رأی گذاشته شود که در این 

صورت احتمالا وتو خواهد شد و آمریکا وارد فاز فعال کردن مکانیسم ماشه می شود.« 

ابوالفتح با بیان اینکه آمریکا به دنبال بازگرداندن تمام تحریم ها علیه ایران تا قبل از 

2۷ مهرماه سال جاری است، افزود: »به نظر آمریکایی ها، ایران قطعا اقدام متقابل 

را انجام خواهد داد، از این رو تا پیش از انتخابات آمریکا نشانه ای از گشایش نخواهد 

بود و حتی شرایط از وضعیت فعلی نیز دشوارتر خواهد شد.« 

این کارشناس مسائل آمریکا، گمانه زنی ها درباره رابطه پنهان ایران و آمریکا را آرزو 

توصیف کرد و یادآور شد: »در حال حاضر هیچ نشانه ای در انتهای این تونل مبنی بر 

وجود نور امیدی در جهت باز شدن این گره وجود ندارد.« 

وی درباره چرایی تشدید رابطه میان ایران و آمریکا و بدتر شدن این شرایط خاطرنشان 

کرد: »اگر قطعنامه آمریکا رد شود و رای نیاورد که احتمالا همین اتفاق نیز خواهد 

افتاد، ادله آمریکایی ها بازگشت تحریم های سازمان ملل است که براساس قطعنامه 

2231 برداشت شده بود.« 

ابوالفتح درخصوص اینکه آمریکا چطور با وجود خارج بودن از برجام مکانیسم 

ماشه علیه ایران را فعال خواهد کرد، گفت: »آمریکا مدعی است چون عضو بخشی 

از قطعنامه 2231 است و در آن کمیسیون حل اختلاف و مکانیسم ماشه در نظر 

گرفته شده است، بنابراین تا زمانی که آمریکا بخشی از این قطعنامه محسوب می شود 

می تواند از مکانیسم ماشه استفاده کند.« 

به گفته این کارشناس مسائل آمریکا این ادعا تنها از سوی آمریکا مطرح شده و 

روسیه و چین مخالف بوده و اروپا نیز با این صحبت آمریکا همراهی نمی کند و 

از سوی دیگر برای آمریکا اهمیتی ندارد که دیگران چه می گویند و در هر صورت 

کاری را که می خواهد انجام می دهد و پیامد های این کار نیز برای این کشور 

اهمیتی ندارد. 

وی با تاکید بر اینکه نادیده گرفتن قطعنامه های شورای امنیت علیه ایران از سوی 

کشورهای دیگر با مجازات آمریکا همراه خواهد شد، افزود: »آمریکا در حال حاضر 

نیز تنبیهاتی را اعمال می کند بدون آنکه قطعنامه شورای امنیت وجود داشته باشد 

و بسیاری از شرکت های دنیا نیز از این تصمیم تبعیت می کنند.« 

ابوالفتح درخصوص برخی اظهارات مبنی بر اینکه ترامپ می داند در صورت پیروزی 

در انتخابات، ایران مواضع ثابتی درباره عدم مذاکره دارد، خاطرنشان کرد: »اگر 

دولت ترامپ ادامه داشته باشد و ایران اقدام اساسی انجام ندهد -که من از آن با 

عنوان مبادله وحشت یاد می کنم- آمریکایی ها آماده مصالحه با ایران نیستند، چراکه 

از نظر ترامپ جایی برای مذاکره وجود ندارد و جمهوری اسلامی باید تمکین کند.« 

»آمریکایی ها معتقدند ایران باید درمقابل آمریکا زانو بزند و سپر خود را بیندازد؛ بنابراین 

از نظر تیم ترامپ چیزی به عنوان مذاکره با ایران، کره شمالی، ونزوئلا و حتی اروپایی ها 

وجود ندارد و آمریکایی ها صرفا تبعیت و تمکین می خواهند.«

وی همچنین افزود: »با معیار آمریکایی ها اگر ایران چنین شرایطی را پذیرفت تنها 

در آن صورت می تواند از برخی مزایا بهره مند شود و در غیر این صورت آمریکایی ها 

هیچ علاقه ای برای مذاکره با ایران ندارند.« 

@ f a r h i k h t e g a n d a i l y

مدیربرنامهمطالعاتجهانیمرکزبررسیهایاستراتژیکریاستجمهوریدرگفتوگوبا»فرهیختگان«تشریحکرد

نزدیک بودن انتخابات آمریکا دلیل کافی برای مذاکره نیست
جمعبندیآمریکاییهاایناستکهمقاومتولوبرای۴سالدیگرادامهخواهدداشت

ظهرهونددرگفتوگوبا»فرهیختگان«:

می خواهند مردم را به غرب امیدوار نگه دارند

امیرعلیابوالفتحدرگفتوگوبا»فرهیختگان«:

مذاکره منتفی است، سطح تنش ها میان تهران و واشنگتن افزایش می یابد
ترامپبهدنبالمصالحهنیست،میخواهدایرانتمکینکند


